
 
 

 
Circ. n.  90 Milano, 16 gennaio 2021 

Alle famiglie  
Ai docenti 

 

Al registro elettronico 
Al sito web 

e p.c. Al DSGA  
Al personale ATA 

OGGETTO: sospensione dell’attività didattica in presenza per le classi seconde e terze secondaria  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Considerato l’evolversi della emergenza epidemiologica da COVID -19; 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2021; 
Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute del 16 gennaio 2021 secondo la quale per la Regione Lombardia si                  
applicano le misure di cui all’art. 3 del DPCM del 14 gennaio 2021 (“Ulteriori misure di contenimento e contagio su                    
alcune aree del territorio nazionale caratterizzate da uno scenario di massima gravità e da un livello di rischio alto”) 
Visto il Documento operativo della Prefettura di Milano (prot. n. 15.5/2020-026590) 

DISPONE 

che, da lunedì 18 gennaio 2021 e fino al 31 gennaio 2021 e/o fino a diversa comunicazione 

- le classi II e III della Scuola Secondaria svolgeranno le attività didattiche a distanza secondo l’orario in                 

vigore per il seguente anno scolastico e secondo il Piano della didattica digitale integrata di Istituto                

secondo modalità sincrona e asincrone 

- le classi II e III della sezione D - indirizzo musicale - svolgeranno le lezioni individuali e di musica di                    

insieme in presenza. La lezione di teoria musicale resterà a distanza 

- per gli alunni con disabilità o con disturbi specifici dell’apprendimento, secondo quanto previsto dal              

Decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 e dall’ordinanza del Ministro dell’istruzione               

n. 134 del 9 ottobre 2020, “garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe                 

che sono in didattica digitale integrata” il consiglio di classe potrà far effettuare le lezioni in presenza; 

- le classi prime della secondaria e tutte le classi della scuola primaria proseguiranno le attività               

didattiche in presenza con uso obbligatorio dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie salvo che               

per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina (art. 1, commi 1-2 del                 

suddetto DPCM) 

La dirigente scolastica 
Dott.ssa Adriana Colloca 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA” 

Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 - c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E Scuole aggregate: 
Scuola Primaria  “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14 

Scuola Secondaria I grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a 
Scuola Primaria e Secondaria I grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” - Via Corsico, 6 

 


